
 

En måned tilbage… 

 

Tilmeld din film til OFF15 – Danmarks internationale kortfilmfestival 

 

OFF - Odense Internationale Film Festival – har åbnet for tilmelding af kortfilm og vi har allerede 

modtaget over 1000 film fra hele verden. Festivalen løber af stablen fra 24. til 30. august 2015 og vil 

igen i år gøre sig rigtig umage for at skabe en uge med film, fest og fordybelse – kortfilm og kærlighed!  

 

Men for at det kan lykkes har vi brug for film. Vi modtager film i alle genre på maks. 30 minutter. Filmen 

skal være fra 2014 eller 2015. Læs specifikationer og tilmeld din film via www.filmfestival.dk. 

 

Hovedpræmie på 75.000 kroner 

Der vil blive sammensat både et internationalt og et dansk konkurrenceprogram med kortfilm i alle 

genre, der dyster om OFFs priser. Hovedprisen på 75.000 kr. er sponseret af HC Andersen Festivals og 

kan gå til både danske og udenlandske film ligesom prisen til bedste animation. Animationspriserne 

sponseres af ANIS. Den Danske Kortfilmpris uddeles med en pengepræmie på 25.000 kr. mens prisen til 

bedste ungdomsfilm er på 15.000 kr. I alt uddeles der 13 priser og små 200.000 danske kroner.  

 

Fra OFF til Oscar 

Kortfilmfestivalen i Odense kan som den eneste danske festival sende hele 3 vinderfilm videre til 

bedømmelse ved The Academy Awards i kortfilmkategorien det efterfølgende år. Udnævnelsen som 

Oscarkvalificerende festival kom i 2013 for hovedkonkurrencen og den danske konkurrence, mens vi i 

2015 kan afsløre, at også vores animationskonkurrence har opnået denne fine status, som er en 

blåstempling af festivalens høje niveau, og ikke mindst en kæmpe mulighed for filmskaberne, hvis film 

rykker tættere på den eftertragtede Oscar-statuette. 

 

Festivalleder Birgitte Weinberger siger: 

”Filmene strømmer allerede ind fra hele verdenen, og vi glæder os rigtig meget til at se, de nye 

tendenser inden for kortfilm. Det er rørende, overvældende og meget inspirerende at opleve den 

blomstrende kreativitet og store lyst til at ytre sig i det korte format, og på grund af den seneste 

oscarkvalificering, regner vi med at modtage endnu flere film til udvælgelse end nogen sinde før. Det er 

en stor fornøjelse at se hvordan OFF vokser fra år til år, og de mange film giver os de optimale 

forudsætninger for at finde ganske særlige og sublime film til vores kræsne publikum. Vi glæder os til uge 

35 hvor vi i år ikke bare fejrer kortfilm og kærlighed men også landets ældste festival – OFF – der fylder 

40. Det bliver ganske givet et godt år! 

 

http://www.filmfestival.dk/


Sidste frist for tilmelding 1. april 2015.   

 

Tilmelding sker via www.filmfestival.dk, og det er nemt at tilmelde en film. Alle korrekt tilmeldte film vil 

få besked om udfaldet af udvælgelsen i slutningen af maj. 

 

Yderligere info: http://www.filmfestival.dk/branche-presse/tilmelding-til-off15/Festivalleder Birgitte 

Weinberger: birgitte@filmfestival.dk / 65 51 28 21 
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mailto:birgitte@filmfestival.dk

